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ORÇAMENTO 

CATANDUVA, 25 DE MARÇO DE 2022. 

AO 

ORGAO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA 

 

 

 
 
 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONNER 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. GARANTIA 
MÍNIMA QUANT. MARCA/MODELO VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

 
 
 

1 

TONER, com especificações mínimas: compatível com 
impressora Samsung modelo da impressora SL4020ND; na cor 
preto; rendimento médio de 15.000 páginas; sendo não 
remanufaturado, não recondicionado e não reciclado; 
observação - referência do toner original (SAMSUNG) MLT- 
D203U 

 
 
 

UNID 

 
 
 

12 MESES 

 
 
 

60 

 
 
 

FASTPRINTER 

 
 
 

R$ 

 
 
 

80,00 

 
 
 

R$ 

 
 
 

4.800,00 

 
 
 

2 

TONER, com especificações mínimas: compatível com 
impressora Samsung modelo da impressora ML-3750ND; na 
cor preto; rendimento médio de 15.000 páginas; sendo não 
remanufaturado, não recondicionado e não reciclado; 
observação - referência do toner original (SAMSUNG) MLT- 
D305L 

 
 
 

UNID 

 
 
 

12 MESES 

 
 
 

60 

 
 
 

FASTPRINTER 

 
 
 

R$ 

 
 
 

80,00 

 
 
 

R$ 

 
 
 

4.800,00 

 
 
 

3 

TONER, com especificações mínimas: compatível com 
impressora Samsung modelo da impressora SCX-5673FR; na 
cor preto; rendimento médio de 10.000 páginas; sendo não 
remanufaturado, não recondicionado e não reciclado; 
observação - referência do toner original (SAMSUNG) MLT- 
D205E-XAA 

 
 
 

UNID 

 
 
 

12 MESES 

 
 
 

3 

 
 
 

FASTPRINTER 

 
 
 

R$ 

 
 
 

80,00 

 
 
 

R$ 

 
 
 

240,00 

 
 
 

4 

 
TONER, com especificações mínimas: compatível com 
impressoras HP modelos das impressoras LASERJET P 2035 E P 
2055; na cor preto; rendimento médio de 2.300 páginas; sendo 
não remanufaturado, não recondicionado e não reciclado; 
observação - referência do toner original (HP) CE505A 

 
 
 

UNID 

 
 
 

12 MESES 

 
 
 

25 

 
 
 

FASTPRINTER 

 
 
 

R$ 

 
 
 

49,00 

 
 
 

R$ 

 
 
 

1.225,00 

 
 
 

5 

TONER, com especificações mínimas: compatível com 
impressora Lexmark modelo da impressora E260DN; na cor 
preto; rendimento médio de 3.500 páginas; sendo não 
remanufaturado, não recondicionado e não reciclado; 
observação - referência do toner original (LEXMARK) 
E260A11L/E260A21L 

 
 
 

UNID 

 
 
 

12 MESES 

 
 
 

10 

 
 
 

FASTPRINTER 

 
 
 

R$ 

 
 
 

70,00 

 
 
 

R$ 

 
 
 

700,00 

 
 
 

6 

 
KIT FOTOCONDUTOR, com especificações mínimas: compatível 
com impressora Lexmark modelo da impressora E260DN; 
rendimento até 30.000 páginas; sendo não remanufaturado, 
não recondicionado e não reciclado; observação - referência do 
kit fotocondutor original (LEXMARK) E260X22G 

 
 
 

UNID 

 
 
 

12 MESES 

 
 
 

4 

 
 
 

FASTPRINTER 

 
 
 

R$ 

 
 
 

70,00 

 
 
 

R$ 

 
 
 

280,00 

VALOR      R$   12.045,00 

 
 

PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 DIAS 
PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS 
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 01/04/2022 15:49:28 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 
CNPJ: 10.820.186/0001-89 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: DANIEL NICOLA 
 
CPF/CNPJ:  
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:49:51 do dia 01/04/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 6BNS010422154951 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JOVIANA CRISTINA GASPAROTTO CREMASCO NICOLA 
 
CPF/CNPJ:  
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:50:07 do dia 01/04/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: ENJN010422155007 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (01/04/2022 às 15:50) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 10.820.186/0001-89.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 
6247.4989.5A08.0049 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 01/04/2022 as 15:50:49 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (01/04/2022 às 15:51) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº .

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 
6247.49C4.A200.8108 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 01/04/2022 as 15:51:48 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (01/04/2022 às 15:52) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº .

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 
6247.49E1.1CDC.1137 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 01/04/2022 as 15:52:17 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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SRD Solicitação de Reserva de
Dotação 40101.0003.22.0000085-9

Unidade Orçamentária:
40101 - Superintendência de Gestão Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público
Tipo de Instrumento:
Contratos e assemelhados

Modalidade Licitação:
Dispensa - art. 59

Objeto:
AQUISIÇÃO DE TONERS E KIT
FOTOCONDUTOR COMPATÍVEIS PARA
IMPRESSORAS PARA ATENDER DAS
DEMANDAS NAS UNIDADES DA
CAPITAL E DO INTERIOR DESTE
MINISTÉRIO PÚBLICO. DADM-32/2022.
SEI Nº 19.09.02344.0006780/2022-91.

Data do Cadastro:
04/04/2022

Situação:
Incluída

Integração Simpas:
Não

Responsável  da Unidade:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

E-mail Responsável pela Unidade:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsável pela Unidade:
7131030122

Valor da SRD (R$)
*** 12.045,00 DOZE MIL E QUARENTA E CINCO REAIS *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

*** *** *** *** *** *** *** ***
Justificativa: Usuário de Alteração: Data/Hora de Alteração:

DEMONSTRATIVO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR EXERCÍCIO
Exercício: Dotação: Valor Anual (R$):
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1 12.045,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NO EXERCÍCIO
Exercício: Dotação: Saldo para Reserva

anterior à SRD (R$):
SRD - Exercício
Corrente (R$):

Saldo para Reserva após
a SRD (R$):

2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
3000.0100000000.1 -1.730.006,68 12.045,00 -1.742.051,68

04/04/2022 16:22 Página 1/  Michela Cordeiro
De Araújo

1
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INT Instrumento Contratual 40101.0003.22.0000069-2
Unidade Orçamentária:
40101 - Superintendência de Gestão Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público
Tipo de Despesa:
Compras e Serviços
Tipo Instrumento:
Autorização de Compra

Número da LID:
40101.0003.22.0000075-7

Modalidade Licitação:
Dispensa - art. 59

Objeto:
AQUISIÇÃO DE TONERS E KIT FOTOCONDUTOR COMPATÍVEIS PARA IMPRESSORAS PARA ATENDER DAS
DEMANDAS NAS UNIDADES DA CAPITAL E DO INTERIOR DESTE MINISTÉRIO PÚBLICO. DADM-32/2022. SEI Nº
19.09.02344.0006780/2022-91.
Data Celebração:
30/03/2022

Data Publicação no DOE:
04/04/2022

Nº do Instrumento no SIGAP: Número do
Contrato/Convênio:

Data Início:
04/04/2022

Data Término:
31/12/2022

Nº SRD:
40101.0003.22.0000085-9

Situação: Ativo

Nome da Unidade Administrativa (UA):
DADM
Responsável pela UA:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO
Email do Responsável pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsável pela UA:
7131030122

Valor total do Instrumento (R$)
*** 12.045,00 DOZE MIL E QUARENTA E CINCO REAIS *** *** *** ***

*** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

LOTES
Número do
Lote: Valor do Lote: Lei

Anticalote?:
Retenção da
Lei Anticalote:

Tipo de
Documento
AFM/APS:

Número do Documento
AFM/APS:

Valor do
Documento
AFM/APS:

1 12.045,00 Não 0,00

DADOS CREDOR
Código: 2021027915
Nome: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
CPF/ CNPJ: 10.820.186/0001-89 Insc. Estadual:

Responsável no Credor:
NBB COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

E-mail Responsável:

DEMONSTRATIVO POR DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Exercício: Dotação Orçamentária: Tipo de Gasto: Valor (R$):
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1 GERAL 12.045,00

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Dotação Orçamentária: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1
Parcela: Data Vencimento: Valor (R$):
1 04/04/2022 1.338,33
2 04/05/2022 1.338,33
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3 04/06/2022 1.338,33
4 04/07/2022 1.338,33
5 04/08/2022 1.338,33
6 04/09/2022 1.338,33
7 04/10/2022 1.338,33
8 04/11/2022 1.338,33
9 04/12/2022 1.338,36
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